
1 

 

                
 

ホームページ URL   https://www.city-zushi.ed.jp/e-zushi/  ホームページ ＱＲコード 

４年ぶり！全校児童での運動会を開催します！ 
             運動会実行委員会が話し合い、「４年ぶりに全校児童

でできる楽しさを感じてほしい。」「みんなで応援をし合

って、笑顔があふれる運動会にしたい」という思いから、

このスローガンを提案し、決まりました。 

                        ６年生は、運動会を支える係活動も行います。 

                       ☆運動会実行委員     

☆体操 

                       ☆１年生種目サポーター（玉入れ） 

                       ☆２年生種目サポーター（つなひき） 

                       ☆３年生種目サポーター（大玉転がし） 

                       ☆４年生種目サポーター（タイフーン） 

                       ☆５年生種目サポーター（つなとり） 

                       ☆応援団 

                       ☆実況放送 

                           ☆得点 

  

運動会に向けて、ゴールデンウィーク明けから各学年準備を進めてきました。保護者の皆様、

地域の皆様にはご理解とご協力をいただき感謝しております。 

５月２５日（木）には、椅子出しをふくめた全体練習を実施しました。1 年生の椅子は 5 年生

が出してくれました。全学年一緒にできる喜びを分かち合えた時間を過ごすことができまし

た。 

いよいよ今週末、本番を迎えます。子どもたちは連日、練習や準備に熱心に取り組んでおり

ます。保護者の皆様も運動会の当日を心待ちされていることと存じます。お子様の活躍ぶり

を是非ご覧いただきたくご案内申し上げます。保護者の皆さまの応援、よろしくお願いいたし

ます。 

★運動会の詳細については、５月 19日（金）に発行しましたお便りをご参照ください。 

★プログラムを５月３０日（火）に配付しました。ご確認ください。 

★参観優先ゾーンに入る目印となるカラーリボンを各家庭２つずつ配付しました。当日は、名

札と共に身に着けてください。 

★駐輪スペースがありませんので、徒歩にて来場してください。文化プラザの東西の駐輪場に

駐輪することの無いようお願いいたします。 

★順延について：6 月 6 日（火）火曜日以降、雨天で実施できない場合は翌日に順延となりま

す。  

※運動会延期のときは、学校から７時にマチコミメールでお知らせします。 

 

2023年５月 31日(水) No.３ 

逗子市立逗子小学校 

逗子市逗子 4‐2‐45 

046‐873‐2050 

校長  杦山
すぎやま

 英廷
ひ で と

 

https://www.city-zushi.ed.jp/e-zushi/


2 

 

      

お知らせとお願い 

 

☆遅刻・早退の際は、保護者もしくは保護者の依頼を受けた大人の方が、教室

まで送り迎えをしてくださるようお願いいたします。 

★逗子市教育委員会 学校教育課より「市民交流センターと図書館との間に大

型車両（マイクロバス）が出入りします。」とお知らせがありました。 

市民交流センター地下プールでの小学校水泳授業実施のため、市立小学校の児童送迎用

マイクロバスがフェスティバルパーク内を出入りします。 

授業期間中はご迷惑をおかけしますが、ご理解・ご協力をよろしくお願いします。 

＊交通誘導員の指示に従ってください。 

■時間 8：50～9：10 頃、10：20～10：40 頃、11：50～12：10 頃 

■授業時期 2023年 6月・9月・10月 

■台数 2台～5台 

 

☆去る５月２５日（木）は逗子小学校の創立記念日でした。 

１８７２年（明治５）から数えて１５１歳！ 

逗子小学校での毎日が「きょうもいい日だった」と思えるようにしていきたいですね。 

 

 

 
 

ＰＴＡ総会が開催されました 
  ５月２４日（水）に開催されたＰＴＡ総会において、全ての議案が承認されました。 

コロナ禍を乗り越え、子どもたちの学校生活をより豊かで実りあるものにするために、保護

者の皆さまと教職員が力を合わせていきたいと改めて思いました。今後とも、お気づきの点

等ありましたら、お伝えくださいますと幸いです。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

給食費等の口座引き落としについて 
  ◆６月５日(月)は 6月分の引き落とし日となっています。 

  この日に引き落としができない場合、6月20日（火）の引き落としになりますので、残

高のご確認をよろしくお願いいたします。 

  詳細については、4 月 21 日（金）に配付しました学校徴収金についてのお便りをご確

認下さい。  



3 

 

〈６月の主な行事予定〉※詳細については必ず各学年便りで確認してください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


